De Archyta Tarentino.

Est & Tarenti Archyta nomen vel vno opere clarum: lignea columba ab eo certa ratione compacta, & quae aërem semel sortita, perpetuo volatu per ipsum inane spiritu intus incluso agebatur, nisi solidum aliquod offendisset corpus. ibidem.

De Arione.

Multum sanē quod de Arione proditum est memoriae, exceptū hunc medio mari à delphino ad concentum lyrae, per longa aequorum spatia in Tenarium Laconiae incolumem delatum. Astipulata est huic fame non tantum vetustas, sed & statua ex aere, quae ibi loci fuit monumentum rei gestae. Arion delphino sedens. ibidem.

De Timotheo.

Timotheus, cum ad Alexandri mensam

mensam caneret, mutatis de industria modulis, Regē repente velut insanum statuit in pedes, cōgēsq; ad arma prosilire: rursus remittente cantu, continuo & Regis remisit affectus. ibidem.

ROMANORVM exempla.

De M. Tullio & Pericle Atheniensi.

M. Tullius tantum dicendi facultate adeptus est, vt pro eloquentia eius sit nomen receptum. Tantum Pericles Atheniensis, vt fando fulgurare & tonitrua cievre sit dictus. Sabel. lib. 10.

NOSTRORVM exempla.

De Consuluo Agridario Magno.

Tantum disciplina militari nostra tempestate Consuluo Agridarius excelluit, vt Gallos, minores aliquando copias ducens, duplici pralio vicerit: Neomessam ducem, qui Regis vicem gerebat, interfecerit: Neapolim his ademerit: eos iterum maiore apparatu regnum inuadentes, ad Lyrim prostrigauerit: Caieta expulerit, Regnumq; id omne demum, quod

Sicilia citra Pharrum appellant, Aragonia familia restituerit. Sabel. lib. 10.

DE HUMANIS sensibus, Græcorum exempla.

DE MEMORIA.

De Mithridate.

Maxima admiratione dignus Mithridates Rex ponti, quo nullus Regum diutius, grauiusque exercuit Romana arma. fertur si duabus & viginti diversis nationibus, quibus imperabat, sua cuiq; lingua rus dicere solitus, & pro concione singulas sine interprete affari. Sabel. lib. 10.

De Cyro Rege & L. Scipione.

Cyrus Rex, qui immensos effrauit exercitus, omnibus militibus nomen reddidit: sic L. Scipio, quod eque mirum videri possit, Pop. Rom. ibidem.

De Cynæ Pyrrhi Regis
Legato.

Cynæ Pyrrhi Regis Legatus, postridie quam Romam venerat, Senatū et equestrem ordinē proprio nomine salutauit. ibid.

De

De memoriæ iactura.

Ceterum, quod res hæc preliofior, eò magis iniuriæ obnoxia. nam præterquam quod tentat interdū seipsam relinquere, ictus lapide quidam literas prorsus oblitus est: alium tecto præcipitatum matris & propinquorum cepit obliuio: Messale Coruino oratori grauius egroto seruorum & suisuis nomen excidit.

De Visu, & primū de Iliade Homeri.

Excedunt fidem exempla acerrimi visus. Fuit Ilius Homeri in membrana tam concisè & minutim notata, vt testā nucis includeretur. Strabo quidam (id enim nomen reddidit illi M. Varro) in Lilybæo Sicilia promontorio sedens, naues ex portu Carthagini excuntes numero predicabat, oculorum acie in centum triginta quinque millia passuum procul accurrente. Fuit & Callicrates acerrimi visus, qui formicæ & alia minuta animalia in ebore sculpsit, quorum partes quadam ab alijs cerni nequiuissent. ibid.

De auditu.

Est sua auditui fama prælium, quo Sybaris in Italia excisa est, eodem die, quo pugna illa com-

missa est, ab ijs audita est, qui Olympia in Græcia spectabāt. ibi.

De voce.

Vocalissimus omnium, qui ad Troiam militauerunt (si Homero credimus) fuit Stentor: vt omnium, qui cum Dario bellum Scythis intulerunt, Aegyptius quidam, qui procul astans Histieum Milesium clamore vocans, ad Danubij ripam renouauit: qua res salutem Regi attulit, & regio exercitui. Thrasibulus omnes Athenienses voce superauit, vt Pisce-nius Niger Romanos, qui ad eò vocalis fuit, vt cum in aperto verba faceret, ad mille passus vox eius audiretur. ibid.

De celeritate.

Canistius Lacedæmonius & Philonides cursor Alexāndri mille die vno & trecenta stadia decurrerunt. qui stadorum numerus conficit millia passuum centum sexaginta duo, & amplius aliquid. Nec minus dignum admiratione, quod Fōcio & Vipsano c o s s. puer nouem annorum à meridie ad vesperum confecit octoginta millia passuum perpetuo cursu: est & Tiberius Nero vrgentibus de Druso fratre grauius egrotante nuntijs, tribus vehiculis ex vrbe in Germaniam festinans, nocte dièque ducenta millia passuum

emenfus, quātum via nullus, quod proditum sit, quadrupedibus fecit nunquam. *ibid.*

De Robore humani corporis.

Contigit quibusdam prodigiosum propemodum robur corporis, ut Rusticello, quem Herculem appellatum scripsit Varro, qui mulum suum sublimē sublatum ferebat. Triditanus ex gladiatorio Samnitium ludo hostem ex pro-cocatione secum dimicantē, vno digito vicit, superatūque ac correptum in castra transtulit. *Agē & quā validius Caius Iunius Valēs fuerit, ex eo censeatur, quod currum culeis onustum, dum per otium excinaretur, sustinere solitus est. Idem carpenta vna manu comprehensa, obnixus continebat, iumentis etiam contrā nitentibus: in pratorio Octauij Augusti (ne res vetustior credatur) militauit. Nemo ad hac corripere potuit e. Milonis athleta digittum, cum malum teneret. *ibid.**

ROMANORVM exempla.

De Cesare Dictatore.

Cæsar Dictator scribere & legere vno tempore, dictare, & audire solebat: epistolas magni ponderis quaternas pariter

dictabat, aut si non aliud egisset, septenas. *Sab. lib. 10.*

De Agilitate corporis.

Roma sub Cæsaribus inter spectacula populo exhibita productus est, qui per aduersum parietem felis modo reptando scanderet: & qui fabrefactis sibi alis, altiusculē à terra volans, per aërem auis modo reheretur. *ibid.*

De viribus corporis.

In Maximino Imperatore, qui Alexandro Mammææ filio successit, tātum virium fuit, ut equo pugno percussum nudaret dentibus, topiaceos lapides foraret digiti: diuidebat manusculas arboris manibus. quapropter à multis Milo athleta vocatus est. aquauit eius statura octonos pedes & pollicem. *ibid.*

NOSTRORVM exempla.

De Antonio Rauennate.

Singulare memorie bonum vidit exemplum nostrā etas in Antonio Rauennate, qui multa millia rerum stans percipiebat animo, & eo quo accepta essent ordine, memoriter reddebat: sed hæc artificij sunt, non naturæ. *Sab. lib. 10*

DE

DE LEGIBVS & consuetudinibus, Græcorum exempla.

De ciuitate Spartana & legibus Lycurgi.

Partana ciuitas seuerissimis Lycurgi legibus obtemperans, aliquandiu ciuium suorum oculos à contemplanda Asia retraxit, ne illecebris eius capti, ad delicatius vita genus prolaberentur. Audierant enim lautitiam inde, & immodicos sumptus, & omnia non necessaria voluptatis genera fluxisse, primosque Ionas inguenti coronarūque in conuuiuo dandarum, & secundæ mense ponendæ consuetudinē, hanc partana luxuria irritamenta reperisse: ac minime mirum est, quod homines labore ac patientia gaudētes, tenacissimos patriæ neruos externarum deliciarum contagione solui, & hebetari noluerunt: cum aliquanto faciliorem virtutis ad luxuriam, quàm luxurie ad virtutem transitum viderēt. *Max. lib. 2.*

De Paufania.

Quod eos non frustra timuisse, dicitur ipsorum Paufanias patefecit, qui maximis operibus editis, ut primum se Asiæ moribus permi-

sit, fortitudinem suam effæminato eius cultu mollire non erubuit. *ibi.*

De institutis eiusdem ciuitatis circa rem militarem.

Eiusdem ciuitatis exercitus nõ antè ad dimicandum descendere solebant, quàm tibia concentu & anapaesti pedis modulo cohortationis calorem animo traxissent, vegeto & crebro ictus sono strenue hostem inuadere admoniti.

Idem ad dissimulandū & occultandum vulnere suorum cruorem puniceis tunicis in prelio utebantur: non ut ipsi aspectus earū terrorem, sed ne hostibus fiducia aliquid adferret. *ibid.*

De Areopago.

Eiusdem vrbs & sanctissimū cõsiliū Areopagus, quid quisque Atheniensium ageret, aut quonam quæstū sustentaretur, diligentissimè inquirere solebat, ut homines honestatem, vitæ rationem memores reddendam esse, sequerentur. *ibid.*

De ingratitude punita.

Agē, quid illud institutum Athenarum quàm memorabile, quod conuictus à patrone libertus ingratus, iure libertatis exiit? Super sedeo te, inquit, habere ciuētati muneri impium ætimatorē.

nec adduci possum, ut credam vrbis vitilem, quem domi scelestū cerno. Abi igitur, & esto feruus, quoniam liber esse nescisti. ibid.

De feueritate morum Masfiliensium.

Est Masfilia feueritatis custos acerrima, nullum aditum in scenam mimis dando, quorum argumenta maiore ex parte stuprorum continēt actus, ne talia spectandi consuetudo etiam imitandi licentiam sumat. ibid.

De ritu Masfiliensium circa tela.

Masfiliensium oppidum intrare nulli cum telo licet, præsiōq; est, qui id custodia gratia acceptū exituro reddat, ut hospitium sua quemadmodum adueniētibus humana sunt, ita ipsis quoq; tuta sint. ibid.

De Thracibus.

Thraciæ verò illa natio merito sibi sapientia laudem vindicauerit, quæ natalis hominum febiliter exequias cum hilaritate celebrat, sine vllis doctorum præceptis: verum conditionis nostræ habitū prauidit. Remoueat itaq; naturalis omnium animalium dulcedo vite, quæ multa & facere & pati turpiter cogit, si ea mortua, aliquantò felicior ac beatior reperietur suis. ibid.

De Lyciis.

Quocirca rectè Lycij, cum ijs luctus incidit, muliebrem vestem induunt, ut deformitate cultum commoniti, maturius proijcere sultum marorem velint. ibid.

De fœminis Indicis.

Verum quid ego fortissimos in hoc genere prudentia viros laudem? Respiciatur Indorum famine, quæ cum more patrio complures eidem nuptæ esse soleant, mortuo marito, in certam iudiciumq; veniunt, quam ex ijs maximè dilexerit: victrix gaudio exultans, deductaque à necessarijs latum præferens vultum, coniugis se siam me superiacit, & cum eo itaquam felicissima crematur: superata cū tristitia & macore in vita remanent. Protrahit in mediū Cimbricam audaciam: adijce Celtibericam fidem: iunge animosam Thraciæ sapientiam: annecte Lyciorum in luctibus abijciendis callide quaesitam rationem. Indico tamen rogo nihil eorum præferes, quæ vxoris pietas in modum genialis tori propinqua mortis secunda consensit. ibid.

De instituto Perfarum.

Perfarum admodum probabile institutum fuit, quod liberos suos non prius aspiciant, quam septimum

mum implessent annum, quod parvulorum amissionem æquiore animo sustinerent. ibid.

Item de Gallis.

De Babylonis.

Quanta prudentia Babylonij matrimonia sua tractabant? quotannis enim statò die locoque puellas suas viro maturus congregabant, forma præstantiorem plura offerenti despondebant: deformiorem autem minori dote accepturo nupti dabant, dotemque ex accepta in formosioris collocatione pecunia persoluebant. Ita ex formosioribus deformium dos parabatur, ditæque pretio formosarum matrimonia nanciscabantur, minusque formosæ, in quibus ambitionis etiam minus esse debet, sine cuiusquam iniuria ad tenuiores thalamos transibant. Bap. Fulgosi lib. 2.

De Gallorum consuetudine circa matrimonia.

Haud malus Gallorum is mos erat, quo in locandis matrimonio puellis utebantur. Nam ne propter ingratiū matrimonium puellæ parentes incusarent, parata magno inuitatorum numero cœna, virginis permittebant, ut ex inuitatis maritum sibi deligeret: electio autem illud signum erat, cui ipsa ante alios aquam manibus dedisset. ibid.

Solebant etiam contracto matrimonio agere, ut mariti tantundem de fortunis suis acceptæ doti cumlarent, fructuum quoque qui inde percipiebantur, ratio à viro vxoræque simul gerebatur, ut superstitis illud totum esset, quod simul cum capite coactum inueniretur. Ita enim facta inter vxorem vxoræque par conditio, plus amoris retentura in matrimonijs putabatur. ibidem.

De Lacedæmonis.

Apud Lacedæmones grauis pena ijs constituta erat, qui nunquam vxorem duxissent, aut qui ultra communem morem ducere distulissent: grauiore etiam multabatur, si qui maiorem sequenti dotem, ex aliena tribu duxissent, quando in sua probatis moribus inuenissent. ibid.

De Leptitanis.

Apud Leptim Africa vrbem, Hieronymus scribit, hunc fuisse morem, ut quo die noua nupta primùm in mariti ades venisset, à socro mutuo ollam peteret, socrus autem eam negaret, ut à primo ipso die, quæ sponsæ erant, socrus suas ferre discerent. ibidem.

De Germanis.

Solebant apud Germanos, qui mariti vellet fieri, uxores dotibus comparare: id quod temporibus quoque nostris veteres meminunt, apud Celtiberos in Pyrenorum parte, quam Biscaiam nunc dicunt, usitatum fuisse. *ibid.*

De Atheniensibus.

Haud immeritò Athenienses utebatur, ut filius, qui artem, aut alicuius industriæ genus à patre nò didicisset, minime in necessitate parentem iuuare cogeretur. *ibid.*

De Aegyptiorum Regibus.

Aegyptijs Regibus peracto sacrificio sacerdotes quotidie hominibus, qui virtute excellissent, exempla legebant: ac deinde presentis Regis laudatis virtutibus ante omnia clementiam eius extollebant. *ibidem.*

De iisdem.

Aegyptijs Regibus domi nec serui nec vili fortuna homines ministrabant, sed sacerdotum liberi virtutisque insignes viri, qui vigesimum annum transcenderent, ut horum conspectu moti, à scelere atque intemperantia continerentur. *ibidem.*

De Germanis.

Ad eò indecorum penes pifcos

Germanos putabatur in acie seculum amittere, ut cui hoc contigisset, publicum consilium inueniendi ius auferret, atque ubi sacra fierent, interesse prohiberetur: quia ignominia multi cum premerentur, morte manu sua sibi consueverunt. *ibid.*

De Italica consuetudine.

Veterum Itolorum mos erat nò aspernandus, apud quos quaquam in bello Barbarorum equites adhiberentur: tamen totius exercitus robur Romano ciue, Italoque homine constabat. In quo duplex erat utilitas, & quòd sui generis homines armorum dediscere usum nò permittebant, ac propterea summa rerum Barbarorum arbitrio fideique non credebatur: & cum è suis maior pars exercitus constaret, soluendis stipendijs ad alienos pecuniam suam non transferrebat. *ibidem.*

De Lacedæmoniis.

Consuevere Lacedæmonij in cõuiujs rusticum, aut extremam sortis aliquè hominem adhibere, quæ per ebrietatè à recto sensu abalienabant, ut eo in iuuenum suorum conspectum producto, ingenua inuictus ex rerum turpitudine, quas temulentis incurrebant, atque ex contemptu, in quo penes bonos omnes eiusmodi erant homines, ipsi diligentius ebrietatem euitarent. *ibidem.*

De

De Aegyptiis.

Apud Aegyptios hic mos erat, ut quicumque perpetrare furtum detreuisset, sacerdotum principi descriptum nomen suum praberet: furtumque perpetratum ad eundem deferret. hi quoque, quibus bona furto erepta erant, ad eundem sacerdotem euites, rei furto amissæ signa, tempusque denuntiabat. Hac ratione, amissæ domini, si quartam pretij partem persoluissent, recuperabant. Fur quoque quarta hac parte contentus, nullo alio periculo furti pœnam deuittabat. *ibidem.*

De iisdem.

Singuli quoque egritudinibus singulos adhibebant medicos, neque huius curandi capitis rationem promiscuerunt, aliam corporis partem curandam suscipiebant. Arbitrabantur enim fieri nò posse, ut vnus omnium curarum disciplinam rectè teneret: quanuis in vna doctus haberetur. Cautius autem, quàm apud nos, agebatur, penes quos medici omnium egritudinum curam innuadentes, saepe magno eorum damno ignorantiam, & cupiditatem suam detegunt. *ibid.*

De iisdem.

Quàm modestè quoque apud eisdem illud siebat, quòd defunctos

laudaturi, nulla opum aut nobilitatis mentione facta (siquidè hac non hominis propria, sed fortuna bona dicuntur) in eis religionem, institutamque extollebant, ut hoc laudis genere exornata mortuorum memoria, viuentes ad hanc sectandam virtutes efficacius accèderentur. *ibidem.*

De Parthis.

In conuiujs Parthi nò uxores, sed concubinas adhibebant, ne si forte largiore vino perussi, licètius egressent, coniuges, quarum pudicitiam consulendum erat, exemplo ad indecora prouocari viderentur. *ibid.*

De Aethiopiis.

Nec minus Aethiopum mos laudem perbebat. Nam qui Regum persona astabant, in partem incòmodorum, malorumque suscipiebant, quæ Regibus suis accidissent, sponte enim aut mortem obibant, aut membris illis se priuabāt, quæ malo fato ipsi Reges amississent. Quod sanctum morem, à amicitia vinculum singulare, non Barbaris, quibus in extremo orbe positi sunt, sed Romano Senatu dignum. *ibid.*

De Aegyptiis.

Amasis Aegyptiorum Rex legè cõdidit erga suos, ut quisque quotannis apud præsidè vitæ rationem

redderet, & demonstraret unde viveret, aut quo quaestu sustentaretur: qui verò id nō faceret, morte scitum afficeretur. Quam legem Solon ab Aegyptijs ad Athenienses transtulit. Guido Exemplorum. lib.

De Otio punito.

Draco legislator Atheniensis statuit, ut qui damnati foret otij, capite multarentur: identidem apud Areopagitas solon. ibid.

De lege Lycurgi erga pueros.

Lycurgus Lacedæmonum legislator pueros impuberes non in forum, sed in agrum deduci præcepit, ut primos annos non in luxuria, sed in opere, & laboribus agerent: demum eos nihil somni causa subternere, vitamque sine pulmento degere, neque prius in urbem redire, quam viri facti essent. ibidem.

De Gymnosophistarum consuetudine.

Gymnosophista sapientes Indis otium desidiosum tantopere detestati sunt, ut cum a Julia mentis apponebantur, prius adolecentis interrogabant, quid à lucis ortu boni didicissent, vel fecissent: qui verò nihil respondebat, im-

præsus foras extrudebatur. Quam maximo odio habebant desidentes, quos omnes, quia nihil egissent, in hac vita, tanquam non vixissent, bestiarum sepultura sepeliebant. ibidem.

De lege Lycurgi.

Lycurgus lege perpetua sanxit, nuptiis puellas sine dote dari, vt neque ob egestatem sine viris vlla dimitterentur, neque propter opulentiam expeteretur: sed quisque potius spectato puella ingenio, ac moribus, in capienda vxore moueretur. Idē cum nubendi tempus certum statuisset, tum mulieribus, tum etiam viris, ad eum, qui huiusce rei causam quaereret, respondit, vt partus genitii valentiores essent. ibidem.

De Atheniensium lege.

Post deuictos Persas Athenienses legem sanxerunt, vt galli gallinacæ quotannis vna die certa mena in theatro inirent: unde verò hac lex occasionem sumpserit, manifestum faciam. Cum Themistocles exercitum aduersus Barbaros duceret, gallos gallinaceos pugnantes vidit: præbuit se illico eius pugnæ spectatorē, ad suosque conuersus dixit, Hi nec pro patria, neque pro dijs familiaribus, nec pro gloria, aut libertate pugnant: sed tantum ne alter ab altero superetur, aut

alter alteri cedat. Quibus verbis Atheniensium animos confirmauit. Quod ergo tunc eis incitamentum ad virtutem fuit, ad similitum rerum factorumque memoriā consecrarunt. Aelianus.

De Cretenfibus.

Cretenfes statuerunt, vt liberorum filij cum quodam cōcentu, & melodia leges perdiscerent, vt musica voluptate adducti, facilius eas memoria complecterentur: & ne si quid contra leges comississent, ignorantiā causari possent. Quod secundum eis proponebant discendum, erant hymni in Deorum honorem facti: tertium, fortium virtutum encomia. ibid.

Græcorum leges quædam.

Stagiritarum hæc lex est, Quod non deposuisti, ne tollas: Leucanorum, Si sub occasu solis venerit peregrinus, volueritque sub alicuius tectum diuertere, & is hominem non susceperit, mulctetur pœna inhospitalitatis. Sardi patres iam senio confectos fustibus cedebant, & interemptos sepeliebant: absurdum arbitantes, deliros senes vitam agere, eo quod scipsum in fraudem peccatumque impellantur. ibid.

De lege quadam Attica.

Lex hæc inter Atticas scripta

est, Si quis in sepulchrum hominis cadauer incidit, omni parte id terra operiat, & sepeliat, ad Occidentem ad virtutem fuit, ad similitum rerum factorumque memoriā consecrarunt. Aelianus.

De Spartanis.

Spartani legem sanxerunt, vt qui tres filios Reip. suppeditaret, ab excubijs immunis esset: qui vero quinque, ab omnibus publicis officijs liber haberetur. item vt viri indotas vxores ducerent: item vt omnes ad bellum proficiscētes, purpura induerentur, vt formidabiles hosti apparerent. ibid.

De lege Periclis.

Pericles Atheniensium dux legem scripsit, vt nemo ad Reipvb. regimen accederet, nisi qui utroque parente ciuiu natus esset. ibid.

De Lacedæmoniis.

Lacedæmonij legem sanxere, ne Lacedæmoniorum aliquis molliem præ se ferret, aut corpori habitudinem pinguedine labefactaret: hoc pigritia, illud effaminato animi signū existimantes. Statuerunt etiam, vt decimo quoque die ephēbi omnes nudos Ephoris sese exhiberent: & qui pulchram

corporis habitudinem pra se fe-
rebant, aut qui in certaminibus
vulnere accepissent, immensis lau-
dibus rehebantur: qui vero molles
delicatiq; & otio pingues vide-
bantur, verberibus affecti in ius
trahabantur. Consequere etiam
Ephori virorū mulierūque ve-
stimenta inspiciere, & quicquid in
illis à decenti honestoque orna-
tu alienum videbatur, taxare.

Apud eosdem: coquos esse non
licebat, nisi qui carnis edulia con-
ficerent: ceteri, vt publica pestis,
eiiciebatur. Aelianus lib. 12.

ROMANORVM exempla.

De nuptiis.

Qua vno contenta matrimo-
nio fuerant, corona pudici-
tia honorabantur. Exi-
stimabant enim eum precipuè ma-
trona sincera sive incorruptum
esse animum, qui post deposita vir-
ginitatis cubile, in publicum egre-
di nesciret, multorū matrimoni-
orum experientiam quasi legitima
causā idem intemperantia signum
esse credentes. Max. lib. 2.

De primo repudio

Repudium inter uxorem & vi-
rum à condita Vrbe vsque ad vi-
cesimum & quingentesimum an-
num, nullū intercessit. Primus au-

tem Spurius Carbilus uxorem se-
rilitatis causa dimisit. Qui quan-
quam tolerabili ratione motus
videbatur, reprehensione tamen
non caruit: quia nec cupiditatem
quidem liberorum coniugii fidei
praeponi debuisse arbitrabatur:
sed quò matronale decus verecun-
diè munimento tutius esset, in ius
vocanti matronam corpus eius at-
tingere non permisit, vt inui-
olata manus alienae tactus stola re-
linqueretur. ibid.

De vsu vini mulieribus inter- dicto.

Vini vsus olim Romanis femi-
nis ignotus fuit, ne scilicet in ali-
quod dedecus prolaberentur: quia
proximus à Libero patre intemper-
ranti & gradus ad inconcessam Ve-
nerem esse consuevit. Ceterū vt
non tristis eorum & horrida pu-
dicitia, sed honesto comitatus ge-
nere temperata esset, indulgenti-
bus maritis, & auro abundant, &
& multa purpura vsa sunt: &
quò formam suam concinuiorem
efficerent, summa cū diligentia ca-
pillis cinere ritilarūt. Nulli enim
tunc subsissores alienorū matrimo-
niorum oculi metuebantur: sed pa-
riter & videre sanctè, & aspi-
citur mutuo pudore custodiebatur. ibi.

De verecundia inter parentes & liberos.

Verecundiae causa aliquandiu
nec

De maioribus dantibus exem-
plum virtutis iuuenibus.

Wec pater cum filio pubere, nec fo-
cer cum genero lauabatur. Mani-
festum igitur est, tantum religio-
nis sanguini & affinitati, quantum
ipsis Dīs immortalibus tributum:
quia inter ista tam sancta vincu-
la, non magis, quam in aliquo sa-
crato loco nudare se, nefas esse cre-
debatur. ibid.

De honore impenso senibus à iuuenibus.

Senectuti iuuentus ita cumula-
tum, & circumspēctum honorem
reddebat, tanquam maiores natu
adolescentium cōmunes patres es-
sent. Quocirca iuuenes, Senatus
die, utique aliquem ex Patribus
Conscriptis, aut propinquum, aut
paternum amicum ad Curiam de-
ducebant, affixiq; valuis expe-
ctabant, donec reducendi officio
etiam fungerentur: qua quidē vo-
luntaria sitatione & corpora &
animos ad publica officia sussti-
nenda impigrè roborabant: breui
processu morarum claram in lucē
virtutum suarū verecundia labo-
ri meditatione, ipsi doctores erāt.
Imitati ad cenā diligenter que-
rentes, quinam ei conuiuium essent
interfuturi, ne senioris aduentum
discubitu precurreret: sublatūque
mensa priores cōiurgeret, & abire
patiebantur: è quibus apparet ce-
nae quoque tempore, quam parco,
& quam modesto sermone his pra-
sentibus soliti sint. vi. ibid.